

نوار غزه بار دیگر شاهد حمله رژیم صهیونیستی بود. جنگنده‌های رژیم صهیونیستی یامداد سه شنبه ۲۱ آبان ماه منزل «بهاء ابوالعطا» از فرماندهان ارشد «سرایا القدس» شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین در منطقه «الشجاعیه» غزه را هدف گرفتند. در این حمله، ابوالعطا و همسرش به شهادت رسیدند و دو فرزند وی نیز به شدت زخمی و به بیمارستان منتقل شدند. دفتر نخست‌وزیری رژیم صهیونیستی اعلام کرده، ترور ابوالعطا پس از موافقت کابینه و شخص «بنیامین نتانیاهو» انجام شد. «بنیامین نتانیاهو» در توجیه این حمله تروریستی گفته این «فرمانده فلسطینی مانند یک بمب ساعتی بود.» این تهاجم ساعت ۴ یامداد سه شنبه ۲۱ آبان و از طریق شمالی نوار غزه بدین شکل ترور شود. در ترور دوم که همزمان با ترور اول انجام شد، منزل «اکرم العجوری» از سران جنبش حماس در محله «المزه» دمشق در نزدیکی خیبرکزاری رسمی سوریه (سالن) در این باره نوشته، این حمله به شهادت «معاذ العجوری» پسر اکرم و شخصی دیگر به نام «عبدالله یوسف حسن» منجر شد. اکرم

طبق اعلام رسانه‌های

رژیم صهیونیستی، از زمانی که جهاد اسلامی با شلیک راکت به سدیروت هنگام سخنرانی «بنیامین نتانیاهو»، او را مجبور به فرار و خجالت‌زدگی در برابر دوربین‌های رسانه‌ها کرد، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی کینه این گروه را به دل گرفته و دستور ترور ابوالعطا را داد.

العجوری نیز به همراه نوه خود (دختر معاذ) و ۹ نفر دیگر مجروح شد و رژیم صهیونیستی در حذف او ناکام ماند. مقامات صهیونیستی مدعی شدند علاوه بر این دو حمله برخی دیگر از مقامات جهاد اسلامی را ترور کرده‌اند. سؤال مهم در مورد این عملیات ترور این است که نتایهو چه اهدافی را دنبال می‌کرد و آیا توانست به نتیجه مطلوب برسد؟

فرار از شکست انتخاباتی

حمله به نوار غزه و ترور برخی از فرماندهان جهاد اسلامی علاوه بر مسائل مرتبط با نوار غزه دلایل دیگری نیز دارد. نتانیاهو از سال گذشته در یک بن بست سیاسی گرفتار شده است. عملیات تروریستی ارتش رژیم صهیونیستی در باریکه غزه، درست در سالروز عملیات ناکم سالن گذشته‌نیزهای ویژه ارتش این رژیم برای ورود به باریکه غزه انجام شد. سال گذشته بود که یک تیم از نیروهای ویژه ترور رژیم صهیونیستی با استفاده از عوامل خود در باریکه غزه وارد این منطقه شدند تا یکی از فرماندهان مقاومت را ترور کنند. این تیم اما به پست نیروهای امنیتی خورده و در درگیری روی داده، فرمانده آنها با گلوله یکی از هم‌راهان کشته شد و بقیه هم جنازه را برداشته و در پناه آتش‌باردها و توپخانه به داخل سرزمین‌های اشغالی ۱۹۴۸ فرار کردند. نکته جالب این است که پس از این عملیات ناموفق،

بازی مرگ‌و‌زندگی نتانیاهود:غزه‌سرانجام‌پیروزی جنبش جهاد اسلامی به پایان رسید و رژیم صهیونیستی شرایط جهاد اسلامی شامل پایان دادن عملیات ترور فرماندهان مقاومت در غزه، پایان حمله به راهپیمایی‌های حق بازگشت و همچنین پایان محاصره غزه برای آتش‌بس را پذیرفت.

لیبرمن از نتانیاهو جدا شد و اسرائیل را وارد یک بن بست سیاسی کرده که تاکنون ادامه دارد. اما نکته مهم‌تر این است که ابوالعطا یکی از کسانی بوده که لیبرمن همواره به دنبال ترور وی بوده است اما نتانیاهو از ترس واکنش مقاومت فلسطین تا کنون زیر بار نرفته بود. در شرایط کنونی این ترور معنای خاصی دارد. نتانیاهو دو انتخابات پارلمانی گذشته موفق به تشکیل کابینه نشده است و دلیل این مسئله نیز لیبرمن بوده که با وی وارد ائتلاف نمی‌شد. در شرایط کنونی که پس از ناکامی نتانیاهو در تشکیل کابینه فرصت این کار به بنی گانتس رقیب وی داده شده است و وی نیز احتمالاً موفق به تشکیل کابینه نشود و انتخابات سوم زود هنگام در اسرائیل برگزار خواهد شد، نتانیاهو به حمایت لیبرمن نیاز دارد. ترور ابوالعطا می‌تواند در راستای کسب حمایت لیبرمن در انتخابات باشد. از سوی دیگر نتفالی بنت نیز از جمله کسانی بود که از کابینه نتانیاهو خارج شد اما درست چندروز قبل از ترور ابوالعطا وی به سمت وزارت جنگ از سوی نتانیاهو انتخاب شد و هدف از این اقدام



نیز کسب حمایت وی در انتخابات پارلمانی اسرائیل است. سرزمین‌های اشغالی در ناتوایی احزاب برای تشکیل دولت تداوم دارد نتانیاهو که به شدت از ائتلاف احزاب تندرو راستگرا با گانتس از حزب آبی و سفید واهمه دارد ترورهای اخیر علیه رهبران جهاد اسلامی در غزه و دمشق را کلید زد تا اقتدار امنیتی خود را به ساکنان سرزمین‌های اشغالی نشان دهد. با وجود این، موشک باران عمق فلسطین‌اشغالی از سوی جهاد اسلامی و ناتوایی سیستم‌های پدافندی گنبد آهنین در دفاع این حملات و نهایتاً تقضای نتانیاهو برای توقف شلیک موشک‌ها با پذیرش شروط مقاومت، به طور حتم شکست بزرگی برای وی و دستاویز مهمی برای منتقدان به منظور به چالش کشیدن او خواهد بود.



اشاره

رژیم صهیونیستی به رسم معمول خود، یامداد سه ششنبه «بهاء ابوالعطا» یکی از فرماندهان شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین، را ترور کرد. اما، ترور مذکور برای این رژیم پیامدهایی داشته، که تا کنون مسبوق به سابقه نبوده است.
این اتفاق یک بار دیگر نشان داد که شرایط منطقه غرب آسیا در مقایسه با سال‌ها و دهه‌های گذشته، خیلی متحول شده است. به عبارت دیگر، با توجه به صور تبندی جدیدی که در روابط قدرت منطقه‌ای به وجود آمده، رژیم اسرائیل مثل سابق ، دست بالا را ندارد و از این پس اگر خطایی بکند، مجبور است که تاوان سنگین آن را نیز بپردازد.
مطلب حاضر ، پیامدهای ترور «ابوالعطا» برای رژیم صهیونیستی را مورد تحلیل قرار می‌دهد.

سرویس خارجی

دریچه‌ای به جهان

khareji@kayhan.ir

در واقع حملات اسرائیل به نوار غزه باعث شد تا بارانی از موشک به سمت سرزمین‌های اشغالی به راه بیفتد. برخی از رسانه‌های صهیونیستی مانند جروزالم پست اعلام روز اول جنگ یعنی چهارشنبه ۲۲ آبان کردند که به دنبال فرار بیش از یک میلیون نفر از مردم ساکن در تل‌آویو، این شهر تبدیل به شهر ارواح شده است. هارت‌نص هم تاکید کرد مدارس تل‌آویو نیز برای نخستین بار پس از جنگ اول خلیج‌فارس(حمله صدام به کویت) تعطیل شده‌اند. حتی برخی رسانه‌ها نام تیترا «اسرائیل تعطیل شد» این خبر را پوشش دادند. در کل در این‌جنگ ۲ روزه، ۱۰۰ حمله هوایی رژیم صهیونیستی به نوار غزه صورت گرفت که منجر به شهادت ۳۴ نفر از جمله هشت کودک و سه زن شد. همچنین ۱۱۱ نفر از جمله ۴۶ کودک و ۲۰



جروزالم پست در روز اول جنگ یعنی چهارشنبه ۲۲ آبان اعلام کرد که به دنبال فرار بیش از یک میلیون نفر از مردم ساکن تل‌آویو، این شهر به شهر ارواح تبدیل شده است.

زن مجروح شدند و ۱۹۰ واحد مسکونی تخریب شد. رژیم صهیونیستی تنها در یک جنایت خود ۸ عضو یک خانواده از جمله پنج کودک و دو زن را در یک حمله به شهادت رساند و ۱۲ نفر دیگر را زخمی کرد. این رژیم به این جنایت خود در «درالیج» غزه اذعان کرد و مدعی شد، هدف از عملیات «بولموس» از فرماندهان یگان موشکی جهاد اسلامی بوده است. فلسطین ایوم هم به نقل از وزارت آموزش و پرورش غزه اعلام کرد، حملات رژیم صهیونیستی منجر به شهادت ۶ دانش‌آموز شد است. این در حالی است که روزنامه معاریبو نوشته، تعداد زخمی‌های اسرائیلی به ۴۶ تن رسیده، و سه منزل در جنوب اسرائیل خسارت دیدند.

شکست رژیم صهیونیستی

بازی مرگ و زندگی نتانیاهو در غزه سرانجام با پیروزی جنبش جهاد اسلامی به پایان رسید. نخست‌وزیر اسرائیل که سعی داشت با ترور ابوالعطا از فرماندهان ارشد جهاد اسلامی و به شهادت رساندن بی‌گناهان دیگری در غزه برای انتخابات پارلمانی آینده خوراکی تبلیغاتی تهیه کند پس از واکنش قاطع مقاومت، همانند چند جنگ گذشته دست به دامان کشورهای میانجی مانند مصر شد و در نهایت تمام شروط جهاد اسلامی برای آتش‌بس را پذیرفت. البته در ادامه، مقامات صهیونیستی برای فرار از تبعات این شکست سعی کردند که این تسلیم را تا حدودی در کرده و اعلام کنند که تمام شروط جهاد را

صفحه ۸

پنج‌شنبه ۲۰ آبان ۱۳۹۸

۲۳ ربیع الاول ۱۴۴۱ – شماره ۲۳۳۳۵

نکته اول درباره ترور شهید «بهاء ابولعطا» این است که اقدامی برنامه‌ریزی شده و هدفمند بود. بنیامین نتانیاهو سه شنبه ۲۱ آبان ماه اعلام کرد، ۱۰ روز پیشی همه اعضای کابینه اسرائیل با ترور ابوالعطا موافقت کردند. بنابراین، این اقدام تروریستی، مصداق بارز تروریسم دولتی است که از سوی رژیم صهیونیستی انجام شد. نکته دوم این است که مقامات رژیم صهیونیستی پس از ترور شهید ابوالعطا تلاش کردند آن را اقدامی نظامی معرفی کنند که در یک درگیری مسلحانه انجام گرفته است. بر این اساس، برخی رسانه‌های اسرائیلی اعلام کردند تصمیم ترور ابوالعطا به دلیل نقی وش در حمله‌های موشکی به اسرائیل اتخاذ شد. این ادعا در حالی مطرح شد که عملاً در هفته‌های اخیر درگیری نظامی میان اسرائیل و گروه‌های مقاومت فلسطین جریان نداشته است. در واقع، این ادعا با هدف جلوگیری از هرگونه اقدام احتمالی فلسطین در مراجعه به نهادهای بین‌المللی مطرح شد. نکته سوم این است که ترور شهید ابوالعطا زمانی انجام شد که رژیم صهیونیستی با بن بست تشکیل کابینه جدید مواجه است و از سوی دیگر،

روزنامه صهیونیستی «جروزالم پست» در گزارش اخیر خود، ابوالعطا از فرماندهان جهاد اسلامی را در کنار دبیرکل حزب‌الله لبنان از خطرناک‌ترین شخصیت‌ها برای اسرائیل نام برده و به نوعی، توصیه به حذف وی کرده بود.

تنها دو روز از معرفی نتفالی بنت به سمت وزیر جنگ این رژیم گذشته بود. در همین راستا، رهبر فهرست مشترک نمایندگان اسرائیلی و فلسطینی گفته است که نتانیاهو تلاش می‌کند ابفای خود را در قدرت در اسرائیل ادامه دهد. نکته چهارم این است که رژیم صهیونیستی به خصوص از یک سال گذشته به این نتیجه رسیده که اجرای عملیات نظامی گسترده علیه گروه‌های مقاومت نتیجه مورد نظر را در پی نخواهد داشت. از این‌رو، برای جبران شکست‌های خود به ترور مقامات و فرماندهان فلسطینی روی آورده است. در همین راستا، روزنامه ه‌آرتص سال ۲۰۱۸ در گزارشی نوشت اسرائیل قصد دارد به جای اجرای عملیات نظامی گسترده علیه باریکه غزه، بار دیگر سیاست ترور مسئولان را در پیش بگیرد. در این گزارش آمده است، پس از آنکه ارتش و سازمان امنیت عمومی اسرائیل (شاپاک) به طور جداگانه اعلام کردند که سیاست ترور مسئولان محور مقاومت را بر عملیات نظامی گسترده در باریکه غزه ترجیح می‌دهند، زمینه اجرای این سیاست فراهم شده است. نکته پنجم نیز این است که ترور شهید ابوالعطا پیامدهای سنگینی برای رژیم صهیونیستی خواهد داشت. «بومجاهد» از فرماندهان گران‌های فلسطین گفت: عملیات ترور ابوالعطا و تلاش برای هدف قرار دادن

در این جنگ ۲ روزه،۱۰۰ حمله هوایی رژیم صهیونیستی به نوار غزه صورت گرفت که منجر به شهادت ۳۴ نفر از جمله هشت کودک و سه زن شد. همچنین، ۱۱۱ نفر از جمله ۴۶ کودک و ۲۰ زن مجروح شدند و ۱۹۰ واحد مسکونی تخریب شد.

شکست ارتش تا دندان مسلح اسرائیل از جهاد اسلامی به عنوان تنها شاخه‌ای کوچک از درخت توموند مقاومت بار دیگر دروغین بودن ارتش شکست‌ناپذیر را در واقعیت به اثبات رسانید. سران صهیونیستی همواره برای سرپوش گذاشتن بر بحران‌های داخلی از تجاوزگری خارجی استفاده کرده و این راه‌حل را در طول دهه‌های گذشته به کرات پیاده کرده است. حال اما روز به روز عرصه محاصره این رژیم توسط کمربند امنیتی محور مقاومت تنگتر شده و مجال تجاوزگری با فرآغ بال از آن گرفته شده است. اکنون گروه‌های مقاومت هر کدام به تنهایی قادر است تا همیشه پوشالی این رژیم را فرو بیاشد و شاید برای نشان دادن این واقعیت در عمل بوده است که در حملات اخیر صهیونیست‌ها به غزه، حماس به صورت جدی وارد معرکه کشد تا دوران آخراژ زمانی صهیونیست‌ها را همه به عینه مشاهده کنند. یکی از خبرنگاران صهیونیستی در انتقاد از نتانیاهو در جنگ اخیر اعلام کرده که ارتش اسرائیل که در سال ۱۹۶۷ در درجه بعد آرای راست‌گرایهای افراطی اسرائیل را جذب کند. در واقع آرای نتانیاهو را آرای آغشته به

در واقع نتانیاهو همواره قبل‌ از انتخابات با تصمیمات سرنوشت ساز اقدام به یک حمله هرچند محدود به سمت نوار غزه می‌کند. این مسئله برای این است تا در درجه اول توجه افکار عمومی را از مسائل و چالش‌های داخلی اسرائیل منحرف کند و در درجه بعد آرای راست‌گرایهای افراطی اسرائیل را جذب کند. در واقع آرای نتانیاهو را آرای آغشته به



یک گروه کوچک شکست می‌خورد. نتیجه در مجموع می‌توان نتیجه حمله نتانیاهو به غزه را یک شکست برای اسرائیل دانست. نتانیاهو با هدف کسب آرای حامیان لیبرمن در انتخابات آینده اقدام به شروع یک ماجراجویی در غزه کرد. این ماجراجویی وی هستند بیگاری، کمبود دارو و مایحتاج اولیه، کمبود آب و کالاها و مواد غذایی و ممانعت از خروج بیماران از این منطقه، مشکلات اصلی غزه بوده و سازمان‌های بین‌المللی هم‌تیم به تاکنون اقدام عملی مشخصی را برای رفع این محاصره ۱۲ ساله انجام نداده‌اند. در این شرایط لغو محاصره غزه قدم بسیار مهمی در راستای بهبود شرایط اقتصادی، معیشتی و رفاهی مردم غزه، دسترسی آزانانه به جهان بیرون و حتی ورود کمک‌های بشردوستانه خواهد بود. این امر به طور حتم به تقویت قدرت گروه‌های مقاومت در غزه در ابعاد

مجموعه ضاموادی

همواره از تعهدات خود شانه خالی کرده و آن را اجرا نمی‌کند. اما در صورت تحقق این تعهدات، پیروزی بزرگی برای مقاومت فلسطین به دست آمد. مهم‌ترین نتیجه مثبت تنش اخیر برای غزه و مقاومت فلسطین و در عین حال بزرگترین خسارت و هزینه برای رژیم صهیونیستی، مسنله رفع محاصره غزه خواهد بود. نوار غزه پس از پیروزی جنبش حماس در انتخابات پارلمانی فلسطین در سال ۲۰۰۶ تحت محاصره زمینی، دریایی و هوایی رژیم صهیونیستی قرار گرفت و از سال ۲۰۰۷ این محاصره تشدید شده است. این رژیم با بستن گذرگاه‌های باریکه غزه، ارتباط ۱ میلیون و ۵۰۰ هزار فلسطینی را با جهان خارج کاملاً قطع کرد. اسرائیل استدلال می‌کرد که با تحت کنترل دشمن اعلام شدن غزه، تل‌آویو دیگر مجبور نیست از قوانین بین‌المللی ناظر

برای آن موشک به سمت سرزمین‌های اشغالی به راه بیفتد. برخی از رسانه‌های صهیونیستی مانند جروزالم پست اعلام روز اول جنگ یعنی چهارشنبه ۲۲ آبان کردند که به دنبال فرار بیش از یک میلیون نفر از مردم ساکن در تل‌آویو، این شهر تبدیل به شهر ارواح شده است. هارت‌نص هم تاکید کرد مدارس تل‌آویو نیز برای نخستین بار پس از جنگ اول خلیج‌فارس(حمله صدام به کویت) تعطیل شده‌اند. حتی برخی رسانه‌ها نام تیترا «اسرائیل تعطیل شد» این خبر را پوشش دادند. در کل در این‌جنگ ۲ روزه، ۱۰۰ حمله هوایی رژیم صهیونیستی به نوار غزه صورت گرفت که منجر به شهادت ۳۴ نفر از جمله هشت کودک و سه زن شد. همچنین ۱۱۱ نفر از جمله ۴۶ کودک و ۲۰

نظارت می‌کرده است. پایگاه صهیونیستی «اللا» نیز در این باره این طور موضع گرفته که، «ابوالعطا با رویکرد مبارزه جوانمانش علیه اسرائیل باعث شد تا جایگاه جهاد اسلامی در نوار غزه هر چه بیشتر تقویت شود و این محبوبیت به حدی بود که حتی حماس نیز نمی‌توانست مانع فعالیت‌های او شود».

در بیانیه‌ای که ارتش اسرائیل منتشر کرده، ابوالعطا از فرماندهان ارشد «سرایا القدس» (گروه‌های قدس) به هماهنگی حمله‌های راکتی و تک تیراندازها علیه منافع اسرائیل متهم و ادعا شده که این فرمانده جهاد اسلامی، در حال تدارک حمله‌های بیشتر علیه اسرائیل بوده است. در این بیانیه ابوالعطا یک «مجب ساعتی» توصیف شده است. این بیانیه همچنین ادعا می‌کند: «در روزهای اخیر، ابوالعطا در حال برنامه‌ریزی برای اجرای طرح ترور علیه شهروندان اسرائیلی و نیروهای دفاعی اسرائیل بوده و کشتن او یک خطر فوری را رفع

از جمله تبعات پیروزی جهاد اسلامی ملموس و عینی شدن شعار نزدیکی نابودی اسرائیل می‌باشد.

در این جنگ ۲ روزه،۱۰۰ حمله هوایی رژیم صهیونیستی به نوار غزه صورت گرفت که منجر به شهادت ۳۴ نفر از جمله هشت کودک و سه زن شد. همچنین، ۱۱۱ نفر از جمله ۴۶ کودک و ۲۰ زن مجروح شدند و ۱۹۰ واحد مسکونی تخریب شد.

شکست ارتش تا دندان مسلح اسرائیل از جهاد اسلامی به عنوان تنها شاخه‌ای کوچک از درخت توموند مقاومت بار دیگر دروغین بودن ارتش شکست‌ناپذیر را در واقعیت به اثبات رسانید. سران صهیونیستی همواره برای سرپوش گذاشتن بر بحران‌های داخلی از تجاوزگری خارجی استفاده کرده و این راه‌حل را در طول دهه‌های گذشته به کرات پیاده کرده است. حال اما روز به روز عرصه محاصره این رژیم توسط کمربند امنیتی محور مقاومت تنگتر شده و مجال تجاوزگری با فرآغ بال از آن گرفته شده است. اکنون گروه‌های مقاومت هر کدام به تنهایی قادر است تا همیشه پوشالی این رژیم را فرو بیاشد و شاید برای نشان دادن این واقعیت در عمل بوده است که در حملات اخیر صهیونیست‌ها به غزه، حماس به صورت جدی وارد معرکه کشد تا دوران آخراژ زمانی صهیونیست‌ها را همه به عینه مشاهده کنند. یکی از خبرنگاران صهیونیستی در انتقاد از نتانیاهو در جنگ اخیر اعلام کرده که ارتش اسرائیل که در سال ۱۹۶۷ در درجه بعد آرای راست‌گرایهای افراطی اسرائیل را جذب کند. در واقع آرای نتانیاهو را آرای آغشته به

به اداره مناطق اشغالی تبعیت کرده و خدمات عمومی مورد نیاز ساکنان غیرنظامی منطقه را تأمین کند لذا پس از مدتی ارسال سوخت مصرفی را به‌طور کامل قطع کرد که منجر به سهمیه بندی برق در غزه و مشکلات فراوان برای مردم این منطقه شد و حتی دسترسی به آب‌اشامدنی نیز دشوار شده بود. این محاصره غیرانسانی به مرور افزایش نیز یافت به صورتی که در سپتامبر ۲۰۱۹ ارتش صهیونیستی محدوده مجاز ماهیگیری در سواحل غزه را از ۱۰ مایل به ۶ مایل دریایی کاهش داد که پنجاه هزار نفر شهروند غزه از این طریق امرار معاش می‌کنند. ازاین امداد و کاراییی پناهجویان فلسطین (آزروا) ماه گذشته میلادی اعلام کرد که ۸۰ درصد اهالی نوار غزه بعد از سال‌های محاصره، اقدامات خصومت‌آمیز و ناآرامی‌های سیاسی، وابسته به کمک‌های بشردوستانه هستند بیگاری، کمبود دارو و مایحتاج اولیه، کمبود آب و کالاها و مواد غذایی و ممانعت از خروج بیماران از این منطقه، مشکلات اصلی غزه بوده و سازمان‌های بین‌المللی هم‌تیم به تاکنون اقدام عملی مشخصی را برای رفع این محاصره ۱۲ ساله انجام نداده‌اند. در این شرایط لغو محاصره غزه قدم بسیار مهمی در راستای بهبود شرایط اقتصادی، معیشتی و رفاهی مردم غزه، دسترسی آزانانه به جهان بیرون و حتی ورود کمک‌های بشردوستانه خواهد بود. این امر به طور حتم به تقویت قدرت گروه‌های مقاومت در غزه در ابعاد

پیامدهای تجاوز به غزه

رژیم صهیونیستی در نهایت مجبور به پذیرش شروط جهاد اسلامی شد. اما نکته مهم این است که این رژیم